
ABSTRAKT 
 
Obsahem bakalářské práce je řešení problematiky osob bez domova z hlediska poskytování 

sociálních služeb v Praze. V teoretické části je obecně popsána problematika bezdomovectví, 

v rámci toho je popsán současný model poskytovaných služeb, následně zmiňuji organizace, 

které poskytují služby pro lidi bez domova na území Prahy z hlediska nestátního sektoru, dále 

popsána pomoc z hlediska státní správy. V další části práce jsou zmíněné 2 koncepce, které 

jsou zaměřené na řešení problematiky bezdomovectví a jak jsou koncepce v současné době 

naplňovány. Potřeba je zmínit i zahraniční zkušenosti v rámci tohoto problému. 

 

Důležitou kapitolou je mezioborová spolupráce, jelikož pomoc lidem bez domova nespočívá 

pouze v poskytnutí ambulantních služeb jako jsou strava, hygiena či ošacení nebo poskytnutí 

pobytových služeb, ale je potřeba spolupráce i s jinými aktéry jako např. lékaři (psychiatr, 

zubař, gynekolog), aby mohly být služby poskytovány komplexně a byly schopny reagovat na 

všechny potřeby lidí bez domova.  

 

Výzkumná část mapuje dostatečnost služeb pro osoby bez přístřeší z jejich pohledu a popř. 

jaké služby na území Prahy postrádají. Cílem výzkumného šetření je zjistit, zda jsou současné 

služby pro osoby bez přístřeší na území Prahy dostačující, nebo zda je potřeba rozšířit 

stávající služby a popř. dále zjistit, které služby lidem bez domova pro jejich řešení situace 

chybí. 

 

Klíčová slova: bezdomovectví, model sociálních služeb, neziskový sektor, státní správa, 

koncepce řešení, mezioborová spolupráce 



 


